penglihatan tajam—disematkan kepadanya sebagai simbol dari ketajaman

intelektualnya. Al-Qabisi menyebutkan bahwa nama lengkap beliau adalah Abu

Abdillah Muhammad bin Sahnun, namun lebih dikenal di kalangan ilmuwan dan

sejarawan sebagai Ibnu Sahnun. Ia dilahirkan pada tahun 202 Hijriah atau 817

Masehi di kota Kairouan, Afrika Utara.

Ibnu Sahnun tumbuh dan menempuh pendidikan di lingkungan

masyarakat yang sangat loyal terhadap mazhab Maliki, yang dikenal sebagai Ahlu

al-Madinah. Ia memperoleh pendidikan awal dari ayahnya, Abu Sa’id Sahnun,